
令和５年４月吉日 

新入生保護者の皆様へ 

江戸川区立西葛西中学校 

校  長 川﨑 純一 

令和５年度 第４４回 入学式について 

  

桜花の候、保護者の皆様におかれましてはご清栄のこととご拝察いたします。 

さて、令和５年度の入学式の日時等についてはすでにお伝えしておりますが、新型コロナウィル

ス感染防止のために、例年より式の内容を若干縮小して行います。参列者については、新入生、教職

員、新入生保護者（各家庭１名）、来賓で実施する予定です。 

新入生の入学を祝福し、ご激励を賜りたくご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時  令和５年４月７日（金） 午前１０時～１１時 

        ※受付 ８時４０分から（新入生は９時までに受付をしてください）   

 

２ 場 所  西葛西中学校体育館 （保護者受付場所：校舎正面玄関 ８時４０分より） 

 

３ 式次第  ①開式の辞  ②国歌斉唱  ③区歌斉唱（１番のみ）  ④新入生紹介 

  ⑤学校長式辞  ⑥来賓祝辞（PTA 会長）  ⑦来賓紹介  ⑧祝電披露   

⑨新入生誓いの言葉  ⑩記念品紹介  ⑪教職員紹介  ⑫校歌紹介 

⑬閉式の辞 

         ※祝電→掲示、記念品贈呈→紹介 

        ※入学式後、学年保護者会、記念撮影、学級懇談会があります。 

 

４ その他  ①参列者の数が多く座席の間隔が十分に取れないため保護者の参列は各家庭１名で

す。受付で『入場証』をお渡ししますので、体育館入口でご提示ください。 

※『入場証』をお持ちでない場合、式場に入れません。 

       ②保護者席は各家庭１名分を用意します。全員が座れるように、間を空けずに前の

席から詰めてお座りください。 

       ③参列される方は、式当日まで健康管理に努めていただき、式場ではマスクの着用 

        をお願いします。（体調に不安がある場合は参列を見合わせてください） 

④下足を入れる袋と、上履きをご持参ください。 

       ⑤自動車での来校はご遠慮ください。 

       

     ※例年と異なる点がございますが、どうかご理解くださいますようお願いします。     


